
COMUNE DI MONTECRESTESECOMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Romeggio Geom. Maurizio

N. 163 DEL 13/09/2016

OGGETTO: Impegno di spesa per adesione al progetto MUDE PIEMONTE

           CIG: ZBF1B247D9

 Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

 Visto lo Statuto del Comune;

 Visto il D.Lgs. 30.3.2001 n. 165;

 Vista la Legge 15.5.1997 n. 127;

 Vista  la  delibera  C.C  .  n.  8  del  05/04/2016  di  approvazione  del  bilancio  di

previsione per l’anno 2016 e pluriennale 2016/2018;

Premesso che:

 con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  6  del  28/01/2014  il  Comune  di

Montecrestese  ha  aderito  al Progetto per  la  semplificazione  delle  procedure

amministrative  del  Piemonte  di  cui  alla  D.G.R.  n.  4  –  296  del 12/07/2010,

individuando  come  tecnico  incaricato  per  la  gestione  del  progetto  "MUDE

PIEMONTE"  il geom. Zaretti Elena, dell’Ufficio Tecnico; 

 con  la  medesima  deliberazione  è  stato  approvato  lo  Schema  Accordo  di

collaborazione   tra   Amministrazioni  per   l'elaborazione   del   progetto   'MUDE

Piemonte',   nonché   per   l'adozione   di   procedure   standardizzate   per  la

presentazione delle pratiche edilizie, l'unificazione della relativa modulistica, il riuso

di applicazioni per l'inoltro telematico di cui alla citata D.G.R."; 

 che  il sottoscritto Responsabile del servizio è stato autorizzato alla sottoscrizione del

suddetto Accordo di collaborazione tra Amministrazione per rappresentare l’adesione

di questo Comune; 

 che con determina n. 42 del 20/02/2014 si è dato avvio alla procedura Mude , tutt’ora

in uso e funzionante;

 che con nota pervenuta al ns. prot. il  05/09/2016 n. 4116, il  C.S.I.  della Regione

Piemonte ha comunicato in € 200,00 oltre I.V.A. il canone annuo 2016 per l’utilizzo

del  Servizio Integrato Mude;

 



 che il nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi, D.Lgs n. 50

del 19 Aprile 2016, ha inoltre previsto il superamento dell’obbligo di ricorrere alle

Centrali  Uniche di Committenza (CuC) per gli acquisti di beni e servizi fino alla

soglia di 40.000 euro e lavori fino alla soglia di 150.000 euro anche per i comuni con

meno di 10.000 abitanti; 

 che  l’art.  36 comma 2 lettera  a)  del  D.  Lgs.  prevede che le  stazioni  appaltanti

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000

euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato.;

 che il CSI Piemonte , in qualità di Consorzio pubblico, è un organismo in house ,

istituito al fine di progettare , sviluppare e gestire i sistemi informatici degli Enti

consorziati;

 che in virtù del rapporto in house che  lega  il CSI Piemonte agli Enti consorziati è

possibile procedere all’affidamento diretto al Consorzio di servizi  e forniture;

Vista  la legge n.  208 del 28.12.2015 (legge di  stabilità  2016) che ha stabilito che i
prodotti ed i servizi per gli enti locali di valore inferiore ad € 1.000,00, potranno essere
acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure.-

Dato atto che è stato acquisito il  codice identificativo di  gara “CIG” attribuito dall’
ANAC, Autorità nazionale anticorruzione, , alla presente fornitura, ai sensi dell’art 7
comma 4 del D.L. 187/2010, affinché venga indicato obbligatoriamente sulle  fatture.-

Visti:

 Il  “Regolamento  disciplinante  i  controlli  interni”  approvato  con   C.C.  n.  5  del
13/03/2013;

 L´art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, L.142/90, in merito alle competenze dei
dirigenti e responsabili di servizi;

 L´art. 3 del D.Lgs. 29/93, così come da ultimo modificato dal D.Lgs. 80/98 e dal
D.Lgs 387/98, disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti;

 Il Regolamento comunale di contabilità, in merito alle procedure di assunzione delle
prenotazioni e degli impegni di spesa;

 Il decreto del Sindaco n. 5 del 13/08/2014 con cui si provvede all’attribuzione della
responsabilità del servizio;

 Visto il Nuovo Codice dei contratti pubblici D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016

Vista la necessità di procedere all’impegno di spesa per quanto in oggetto indicato;

D E T E R M I N A

1)  Di  approvare  la  proposta  economica  formulata  dalla  ditta  CSI  Piemonte  con

sede  a  Torino  in  Corso  Unione Sovietica  216,  P.  IVA  01995120019,  relativa  al

Canone  2016  per  l’espletazione  del  Servizio  Integrato Mude , impegnando l’importo

di Euro 244,00 IVA compresa; 

2)  Di assumere un impegno di spesa, pari a Euro 244,00   IVA compresa sul capitolo

83/01 del Bilancio 2016; 



3)  Di  dare  atto  che  la  ditta  in  oggetto  si  assume  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei

flussi  finanziari  di  cui  alla  Legge 136/2010. 

4)  Di  attestare  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  amministrativa  della  presente

determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come

introdotto dall’art. 3 comma 1 della legge 213/2012.-

5)  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  all’albo  on  line  e

contestualmente  sul  sito  Web  istituzionale,  nella  sezione  Operazione  trasparenza,

Amministrazione aperta, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 26.06.2012 n. 8, convertito L. n.

134/2012.-

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del

visto di  regolarità  contabile del  servizio finanziario ai  sensi  dell’art.  151,  comma 4,

D.Lgs 267/00.

                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                       f.to       (Maurizio Geom. Romeggio)



______________________________________________________________________

Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente

atto, ai sensi dell’ Art 153, Comma 5 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ai sensi del Art.

9 del D.L. n. 78 del 01.07.2009.-
Montecrestese, _13/09/2016_____________   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
           f.to     (Marina Rag. Oliva)

_______________________________

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 19/09/2016

Lì 19/09/2016

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTT. VINCENZO IZZO

___________________________ 

______________________________________________________________________

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

li, _____________________

L’incaricata dal Sindaco

 _______________________________

______________________________________________________________________


